
C O P I A

COMUNE DI TRATALIAS

DEL 

DETERMINAZIONE N.  140 

SETTORE TECNICO

Servizio: 

28/02/2012

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Registro Settore:  39 

Data: 28/02/2012

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Bando Generale di concorso integrato per la formazione della graduatoria generale ai fini dell 'assegnazione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias. Approvazione Verbale n. 3 e GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

Assunto il giorno VENTOTTO del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILADODICI da PISCI GABRIELA 
Responsabile del procedimento.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Comune di Tratalias, addì 15/07/2020



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 28/02/2012 -  RESPONSABILE: CABRAS 
SALVATORE 
 

Pagina 1 di 2 

OGGETTO Bando Generale di concorso integrato per la formazione della graduatoria generale 
ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel 
territorio del Comune di Tratalias. Approvazione Verbale n. 3 e GRADUATORIA 
DEFINITIVA 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che con provvedimento del Sindaco prot. 1022 del 10.03.2010, sono state 
conferite al dipendente apicale del Servizio Tecnico le funzioni dirigenziali e la responsabilità della 
gestione delle risorse di bilancio anno 2012, dei capitoli di riferimento del Servizio; 

RICHIAMATO  l’art. 18 comma 2 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 17.05.2007; 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29/03/2010 recante ad oggetto 
“Bando Generale di concorso integrato per la formazione della graduatoria generale ai fini 
dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di 
Tratalias. Indirizzi e approvazione bando” con la quale si stabiliva di riaprire i termini del Bando e 
si approvavano il bando e gli schemi della modulistica; 

CONSIDERATO: 

• CHE con la Deliberazione Giunta Comunale n. 32 del 29/03/2010 sopra richiamata si dava 
mandato al Responsabile dei Servizio Tecnico per l’adozione degli atti conseguenti; 

• CHE con determinazione n. 321 del 15.04.2010 è stato determinato di indire pubblico 
concorso per la formazione della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi 
di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias e di approvare 
il relativo Bando di Concorso; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 203 del 11.04.2011 con la quale è stata nominata 
la commissione interna per la formazione della graduatoria valevole ai fini dell'assegnazione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 812 del 15.11.2011, regolarmente esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto “Bando Generale di concorso integrato per la formazione della 
graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati 
nel territorio del Comune di Tratalias. Approvazione Verbali n. 1 e 2 e GRADUATORIA 
PROVVISORIA”, con la quale veniva, tra le altre cose, approvata la graduatoria provvisoria 
valevole ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio 
del Comune di Tratalias di cui al verbale n. 2 del 15.11.2011; 

CONSIDERATO: 

• CHE, secondo quanto disposto dalla determinazione n. 812 del 15.11.2011, ai sensi dell’art. 
10, comma 2 della L.R. 13/89, si è proceduto alla pubblicazione della graduatoria 
provvisoria all’albo pretorio del comune e alla trasmissione della stessa, con nota 5028 del 
17.11.2011, all’AREA, Distretto territoriale di Carbonia; 

• CHE, entro i termini di legge non sono state presentate opposizioni alla commissione contro 
la graduatoria provvisoria; 

DATO ATO CHE , al fine di formulare la graduatoria definitiva, in data 15.02.2012 gli 
interessati sono stati invitati ad assistere al sorteggio tra i concorrenti che abbiano conseguito lo 
stesso punteggio, che si sarebbe tenuto in data 27.02.2012 alle ore 10.30 presso l’aula consiliare del 
Comune di Tratalias; 



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 28/02/2012 -  RESPONSABILE: CABRAS 
SALVATORE 
 

Pagina 2 di 2 

ACCERTATO  che il giorno 27 febbraio 2012 si è regolarmente riunita la commissione per 
l’espletamento delle procedure concorsuali (fase redazione graduatoria definitiva); 

VISTO  il verbale n. 3 redatto in data 27.02.2012 formulato e sottoscritto dalla commissione, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO  di dovere procedere all’approvazione del suddetto verbale e della graduatoria 
definitiva di cui al verbale n. 3 del 27.02.2012; 

RITENUTO  di dare pubblicità, nelle forme previste dalla L.R. 13/89, alla graduatoria di cui 
in oggetto; 

RITENUTO  di dovere procedere in merito. 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui s’intendono integralmente riportate e 
trascritte, quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
• DI APPROVARE l’allegato verbale di gara n. 3 del 27.02.2012 che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 
• DI APPROVARE  la GRADUATORIA DEFINITIVA, di cui all’allegato verbale di gara n. 

3 del 27.02.2012, valevole ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias; 

• DI PUBBLICARE  la GRADUATORIA DEFINITIVA di cui sopra all’albo pretorio on line 
sul sito istituzionale del Comune www.comune.tratalias.ca.it  per consecutivi 30 (trenta) 
giorni entro i quali potranno essere presentati eventuali ricorsi; 

• DI TRASMETTERE  ai sensi dell’art. 10, comma 2 della L.R. 13/89 la suddetta 
Graduatoria Provvisoria all’AREA (Ex IACP) Distretto di Carbonia; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(In qualità di sostituto del R.U.T. la Dott.ssa Pisci Gabriela) 

___________________________________________ 



COMUNE DI TRATALIAS

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

F.to ENNAS MARIA RITA

F.to Pisci Gabriela

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 140Determina nr. 28/02/2012Data Determina 

Bando Generale di concorso integrato per la formazione della graduatoria generale ai fini dell 'assegnazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune di Tratalias. Approvazione Verbale n. 3 e GRADUATORIA DEFINITIVA.

OGGETTO

Settore: A101 - SETTORE TECNICO

Servizio:  - 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO A NORMA 
DELL'ART. 151, TUEL N. 267 DEL 02/08/2000, PER QUANTO CONCERNE I L 
VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA A CARICO DEL CAPITOLO DEL BILANCIO SOPRAINDICATO 
ESPRIME PARERE:

Tratalias, 28/02/2012

Tratalias, _______________



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 
28/02/2012RESPONSABILE: CABRAS SALVATORE 
 

Pagina 1 di 5 

 

COMUNE DI TRATALIAS 
PROVINCIA DI CARBONIA/IGLESIAS 

 
 

VERBALE DI GARA N. 3 
 

Bando Generale di concorso integrato per la formazione della graduatoria generale 
ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel 

territorio del Comune di Tratalias 
  

L'anno DUEMILADODICI, il giorno 27 del mese di FEBBRAIO alle ore 10.20 in Tratalias, nella 
Sede Comunale, la commissione di gara composta dalla Dott.ssa Pisci Gabriela, Segretario 
Comunale, in qualità di Presidente della Commissione in sostituzione del Geom. Cabras Salvatore, 
Responsabile del Servizio Tecnico, Dr.ssa Locci Alessandra, Responsabile del Servizio 
Amministrativo, in qualità di componente della commissione, Dr.ssa Fozzi Emanuela Maria – 
Istruttore Direttivo operatore culturale del Comune, in qualità di componente della commissione, 
ed assistiti dal Dr.ssa Lai Giuseppina Marianna– Istruttore Direttivo operatore sociale del 
Comune, in qualità di Segretario Verbalizzante, si è riunita per la formazione della graduatoria di 
cui in oggetto. 
 
PREMESSO  
 
CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 812 del 15.11.2011, 
regolarmente esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Bando Generale di concorso integrato 
per la formazione della graduatoria generale ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comun di Tratalias. Approvazione Verbali n. 1 e 2 
e GRADUATORIA PROVVISORIA”, veniva, tra le altre cose, approvata la graduatoria provvisoria 
valevole ai fini dell'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel 
territorio del Comune di Tratalias di cui al verbale n. 2 del 15.11.2011;  
 
CHE, secondo quanto disposto dalla determinazione n. 812 del 15.11.2011, ai sensi dell’art. 10, 
comma 2 della LR 13/89, si è proceduto alla pubblicazione della graduatoria provvisoria e alla 
trasmissione della stessa, con nota 5028 del 17.11.2011, all’AREA, Distretto territoriale di 
Carbonia; 
 
CHE, entro i termini di legge non sono state presentate opposizioni alla commissione contro la 
graduatoria provvisoria; 
 
CHE, al fine di formulare la graduatoria definitiva, in data 15.02.2012 gli interessati sono stati 
invitati ad assistere al sorteggio tra i concorrenti che abbiano conseguito lo stesso punteggio, che 
si sarebbe tenuto in data 27.02.2012 alle ore 10.30 presso l’aula consiliare del Comune di 
Tratalias; 
 
LA COMMISSIONE 
 
si riunisce in forma privata alle ore 10.20 al fine di procedere alla disamina della graduatoria 

provvisoria.  

Accertato che tra i concorrenti ve ne sono alcuni che hanno dichiarato la volontà di costituire un 

nucleo familiare entro un anno dalla presentazione della domanda ottenendo pertanto un punto 

valevole ai fini della graduatoria, ai sensi dell’Art. 3 – Punto 1-a4 del Bando di Concorso. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 
28/02/2012RESPONSABILE: CABRAS SALVATORE 
 

Pagina 2 di 5 

 

Considerato che i tempi per la formazione del nuovo nucleo familiare sono abbondantemente 

trascorsi e che dagli atti d’ufficio risulta che nessuno dei dichiaranti ha provveduto a contrarre 

matrimonio entro i termini stabiliti. 

Ritenuto di procedere alla decurtazione di detto punteggio dal punteggio complessivo di ciascun 

dichiarante di cui al comma precedente; 

dato atto che a seguito della decurtazione del suddetto punteggio la graduatoria provvisoria 

risulta così modificata:  

N. RICHIEDENTE INDIRIZZO 

PUNTEGGIO 
GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

PUNTEGGIO 
DECURTATO 

PUNTEGGIO 
DEFINITIVO 

1 Casula Gianfranco Loc. Marco Pinna , snc - Tratalias 6  6 

2 Manca Annarella Via 6 Ottobre 1981 n. 45 - Tratalias 5  5 

3 Loddo Antonella Via Sardegna, n.15 -  Tratalias 3  3 

4 Garau Giovanni Via Aldo Moro, n. 35 - Tratalias 3 1 2 

5 Maccioni Andrea Piazza Padre Pio, n. 3 - Tratalias 3 1 2 

6 Pinna Ilaria Via Aldo Moro, n. 24 - Tratalias 3 1 2 

7 Uccheddu Mattia Via Roma, n.39 - Tratalias 2  2 

8 Garau Graziano Via Aldo Moro, n. 35 - Tratalias 2  2 

9 Casta Massimo Via 6 Ottobre 1981 n. 18 - Tratalias 2  2 

10 Piras Marianna Via Aldo Moro, n. 66 - Tratalias 2 1 1 

11 Murgia Gessica Via Roma, n. 33 - Tratalias 2  2 

12 Fadda Graziano Via degli Ulivi, n.21 - Tratalias 2  2 

13 Scano Davide Corso Berlinguer, n.35 - Tratalias 2  2 

14 Canè Doriana Via Grazia Deledda, n.37 - Tratalias 2  2 

15 Sois Valeriano Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 2  2 

16 Sois Giuseppe Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 2  2 

17 Carboni Valentino Via Aldo Moro, n. 37 - Tratalias 2  2 

18 Marongiu Sara Via 6 Ottobre 1981 n. 43 - Tratalias 2  2 

19 Senis Martino Ivanoe Via 6 Ottobre 1981 n. 10 - Tratalias 1 1 0 

20 Musu Antonello Via Roma, n.3 - Tratalias 1 1 0 

21 Milia Ilenia Loc. Tre Case - Tratalias 1 1 0 

22 Fadda Marco Via Nuova, n. 4 - Tratalias 1 1 0 

23 Uccheddu Tomas Via Roma, n.39 - Tratalias 0  0 

24 Deidda Sandra Via degli Ulivi, n.19 - Tratalias 0  0 

25 Dall'Acqua Roberto Corso Berlinguer, n.24 - Tratalias 0  0 

26 Atzori Eleonora Via 6 Ottobre 1981 n. 37 - Tratalias 0  0 

27 Sarriu Luca Via Cagliari, n. 7 - Tratalias 0  0 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 
28/02/2012RESPONSABILE: CABRAS SALVATORE 
 

Pagina 3 di 5 

 

Successivamente, alle ore 10.30, la Commissione si riunisce in seduta pubblica presso l’Aula 

Consigliare. 

IL PRESIDENTE, 

dopo aver riletto l’elenco degli aspiranti che hanno conseguito il punteggio pari a 2 (due), 

procede alla preparazione dell’urna e di tutto il materiale da usare per il sorteggio. Procede quindi 

al sorteggio con l’ausilio della testimone la Sig.ra Mei Maria Francesca, coniuge del Sig. Fadda 

Graziano. A seguito di tale estrazione la graduatoria degli aventi diritto col punteggio finale n. 2 

risulta così formulata:  

1 Casta Massimo Via 6 Ottobre 1981 n. 18 - Tratalias 

2 Murgia Gessica Via Roma, n. 33 - Tratalias 

3 Uccheddu Mattia Via Roma, 39 - Tratalias 

4 Carboni Valentino Via Aldo Moro, n. 37 - Tratalias 

5 Marongiu Sara Via 6 Ottobre 1981 n. 43 - Tratalias 

6 Fadda Graziano Via degli Ulivi, 21 - Tratalias 

7 Garau Graziano Via Aldo Moro, 35 - Tratalias 

8 Sois Giuseppe Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 

9 Maccioni Andrea Piazza Padre Pio, n. 3 - Tratalias 

10 Scano Davide Corso Berlinguer, 35 - Tratalias 

11 Pinna Ilaria Via Aldo Moro, n. 24 - Tratalias 

12 Sois Valeriano Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 

13 Canè Doriana Via Grazia Deledda, 37 - Tratalias 

14 Garau Giovanni Via Aldo Moro, n. 35 - Tratalias 

 

IL PRESIDENTE, 

dopo aver riletto l’elenco degli aspiranti che hanno conseguito il punteggio pari a 0 (zero), 

procede alla preparazione dell’urna e di tutto il materiale da usare per il sorteggio. Procede quindi 

al sorteggio con l’ausilio della testimone la Sig.ra Mei Maria Francesca, coniuge del Sig. Fadda 

Graziano. A seguito di tale estrazione la graduatoria degli aventi diritto col punteggio finale n. 0 

risulta così formulata: 

1 Uccheddu Tomas Via Roma, 39 - Tratalias 0 

2 Sarriu Luca Via Cagliari, n. 7 - Tratalias 0 

3 Dall'Acqua Roberto Corso Berlinguer, 24 - Tratalias 0 

4 Deidda Sandra Via degli Ulivi, 19 - Tratalias 0 

5 Senis Martino Ivanoe Via 6 Ottobre 1981 n. 10 - Tratalias 0 

6 Musu Antonello Via Roma,3 - Tratalias 0 

7 Fadda Marco Via Nuova, n. 4 - Tratalias 0 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 
28/02/2012RESPONSABILE: CABRAS SALVATORE 
 

Pagina 4 di 5 

 

8 Atzori Eleonora Via 6 Ottobre 1981 n. 37 - Tratalias 0 

9 Milia Ilenia Loc. Tre Case - Tratalias 0 
 

Finiti i lavori di sorteggio, infine il Presidente procede a dare lettura della graduatoria definitiva 

con l’indicazione del punteggio complessivo conseguito da ciascun concorrente ovvero di motivi 

di esclusione che risulta così composta: 

Numero RICHIEDENTE INDIRIZZO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CONSEGUITO 

1 Casula Gianfranco Loc. Marco Pinna , snc - Tratalias 6 

2 Manca Annarella Via 6 Ottobre 1981 n. 45 - Tratalias 5 

3 Loddo Antonella Via Sardegna, 15 -  Tratalias 3 

4 Casta Massimo Via 6 Ottobre 1981 n. 18 - Tratalias 2 

5 Murgia Gessica Via Roma, n. 33 - Tratalias 2 

6 Uccheddu Mattia Via Roma, 39 - Tratalias 2 

7 Carboni Valentino Via Aldo Moro, n. 37 - Tratalias 2 

8 Marongiu Sara Via 6 Ottobre 1981 n. 43 - Tratalias 2 

9 Fadda Graziano Via degli Ulivi, 21 - Tratalias 2 

10 Garau Graziano Via Aldo Moro, 35 - Tratalias 2 

11 Sois Giuseppe Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 2 

12 Maccioni Andrea Piazza Padre Pio, n. 3 - Tratalias 2 

13 Scano Davide Corso Berlinguer, 35 - Tratalias 2 

14 Pinna Ilaria Via Aldo Moro, n. 24 - Tratalias 2 

15 Sois Valeriano Via Aldo Moro, n. 58 - Tratalias 2 

16 Canè Doriana Via Grazia Deledda, 37 - Tratalias 2 

17 Garau Giovanni Via Aldo Moro, n. 35 - Tratalias 2 

18 Piras Marianna Via Aldo Moro, n. 66 - Tratalias 1 

19 Uccheddu Tomas Via Roma, 39 - Tratalias 0 

20 Sarriu Luca Via Cagliari, n. 7 - Tratalias 0 

21 Dall'Acqua Roberto Corso Berlinguer, 24 - Tratalias 0 

22 Deidda Sandra Via degli Ulivi, 19 - Tratalias 0 

23 Senis Martino Ivanoe Via 6 Ottobre 1981 n. 10 - Tratalias 0 

24 Musu Antonello Via Roma,3 - Tratalias 0 

25 Fadda Marco Via Nuova, n. 4 - Tratalias 0 

26 Atzori Eleonora Via 6 Ottobre 1981 n. 37 - Tratalias 0 

27 Milia Ilenia Loc. Tre Case - Tratalias 0 
 

NON AMMESSI MOTIVAZIONE 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO - NR. 140 DEL 
28/02/2012RESPONSABILE: CABRAS SALVATORE 
 

Pagina 5 di 5 

 

1 Marras Giovanni Loc. Marcu Pinna, snc - Tratalias Deceduto 

2 Carboni Renato Viale Rinascita 1B - Tratalias 
NON AMMESSO in quanto la documentazione 

integrativa richiesta non è stata prodotta 

3 Cani Renato 
Loc. Medadeddu, n. 17A - 
Tratalias 

NON AMMESSO in quanto la documentazione 
integrativa richiesta non è stata prodotta 

4 Virdis Sebastian Corso Berlinguer, 01 - Tratalias NON AMMESSO Emigrato in altro Comune 

5 

Coni Nicola 
Giovanni Via Sardegna, 4 - Tratalias 

NON AMMESSO in quanto la documentazione 
integrativa richiesta non è stata prodotta 

6 Maccioni Francesca Piazza Padre Pio, n. 3 - Tratalias 
NON AMMESSO in quanto la documentazione 

integrativa richiesta non è stata prodotta 

7 Maccioni Roberto Piazza Padre Pio, n. 3 - Tratalias 
NON AMMESSO in quanto la documentazione 

integrativa richiesta non è stata prodotta 

ESCLUSI MOTIVAZIONE 

1 Steri Andrea Via Aldo Moro, n. 39 - Tratalias 
ESCLUSO Reddito Annuo Complessivo superiore ad € 

12.943,98 

 
Il Presidente informa che la presente graduatoria definitiva verrà affissa all’albo pretorio del 
Comune per consecutivi trenta giorni entro i quali potranno essere presentati eventuali ricorsi.  
 
Il Presidente, infine, informa che la Commissione si riunirà nuovamente in data da stabilire per la 
eventuale disamina di ricorsi sulla graduatoria definitiva. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
La Commissione di gara 
 
PRESIDENTE (Dott.ssa Pisci Gabriela):    ___________________________  

COMPONENTE (Dr.ssa Locci Alessandra):             ___________________________  

COMPONENTE (Dott.ssa Fozzi Emanuela Maria):       ___________________________ 

SEGRETARIO (Dott.ssa Lai Giuseppina Marianna):  __________________________ 


